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REPUBLIKA E KOSOVES

Republika Kosova - Republikc of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Komuna e Gllogocit

OpStina Gllogovac-Municipality of Gllogoc

ZYra e Kryetarit

N6baz6teVendimitnr.0l-351-6530t6dat6sog,o2.2o17ngaKryetariiKomun6s,p6r
caktrmin e komisionit p€r identifikimin dhe konstatimrn e zgjerimit n6 pron€ komunale t6

objekteve pa le1e, q6 kane destinim zhvillimin e veprimtarisJafariste n6 qytetin e Drenasit'

Komisioni i pdrberd nga F:itim Veliqi - rf"tu"t' Hatim Prokshi - An€tar dhe Vlora Gjinovci

_ An6tare, pas verifiximit td gjendjes ne t"r"n dhe shqyrtimit t€ dokumantacionit me

2103.2017 sjell k€t€:

RAPORT
Lidhur me zgjerimin e lot<ajeve afariste n6 hapesi16 komunale

Komisioni n6 p€rberje td prot6, n€. baz€ t6 p€rshkrimit t€ detyrave n6 pik€n (*) te

vendimit, me dat€n 22, 23 dhe 24 shkurt zo17 ka inspektuar 25 objekte t6 nd€rtuar nd

pron€ komunare ne q"no.' t€ qytetit te Drenasit. Gjat€ inspektimit 6sht€ b6r6 evidentimi

i nd6rtimit, fotograil;r dhe incizimi-g1eooerit. i objekteve t€ ndortuar pa lele dhe

hap€sirave t€ uzurpuara, sr d.e esnie kdrkuar certifikata e pron6srs6 s€ pjes€s s€

objektitmeleje,ne*eny,eq6t6evidentohetnddrlimipalejen€pron€Komunate.

Matjet e sip.rfaqeve jan€ bere nga Gjeodeti, zyrtar n6 Drejtorin€ p6r Gjeodezi, Kadaser

dhq Pron€ e Komunds s€ Drenasit'

Zgjerinriindertimitn€pron0pub|ikeeshtetrajtuarn6k€tom€nyra:ndOrtimimby||ur
me konstrut<sion monolit, ndertrm i mbyllur me konstruksion montazhe, ndertim i hapur

m€konstrut<sronmontiazhd'shtrirjeme,xubezaapop||akaehap€sirOskomunate.

p6r td gjitha ,oijet e nd€rtimit n6 hapsi16 komunare k€rkohet reje nd.rtimore sipas nenit

2 te UA nr. 08/2013'

N€vazhdimkemitrajtuarseci|innddrtimdhesiperfaqeeci|ashfryt€zohetngasubjektet
afariste
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1. Kafiterja ,,Fer Bar,,, me pronar Mehdi Gjoka, blloku l, Drenas' NRB: 80095252

:*j,'I ,111:: ^i'j^'^'j:^',:"1;"I:,ff'1,',"013!?rf'f l! il",11T;ff.:?:{;111
.^^-r^r:r. +A li.|h'rr m6 c.alflim

2. Kafiteria,,lnn Caffe", ffie pronar Jeton Sylkai, NRB: 71052524' blloku ll' lokali

nr. 0-7031 501 6'0072 6'2'1'O' fi '"14 Qershori"' Drenas'

konstruksion metalik te lidhur me saldim'

ekztstuese.

'1
?j*

;?i.4

r- ).- 4

subjekti afarist "lnn caffe", i cili e ka marr me qera lokalin me sip6rfaqe 79'50m' nga

Aziz Kukiqi, pronar i lckalit sipas certifikatds inr o8-e5'::::,irXt 
:|"?u;"olll;f

ff,[1-:?J.1"ilT. ffiili oJ, iolo-*2 me konstruksion metarik t0 rrdhur me sardim
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ga subjekti afarist'

BexhetSy|kajpronarsipaskontrat€smenr,497|2010i|oka|itafaristmesip€rfaqe75.0
m2, ka zsjeruar sip€rraqen e rokarit tti:::?^l:[: ::rr^'l'iT'Hfei ii:JfiT.[i

3. Kafiterija..Re|ax Bar 01,,, ffi' pronar Bexhet Sy|kai, NRB:70990466, B||oku |'

rf ,"14 Qershori", Drenas

$;ffi ?;:rj;r:t;,ffi: ;:"ilil:,in6 to var€zuar dhe prafoni me pilaka knaufi,

nddrsamby|ljaneperimetdrmemurdhexhammekornizEplastike.K6t6siperfaqe
subjekti afarist " 'ni'yte'on 

gjat€ gjithe vitit p€r nevoja afariste'

Gjithashtubashkangjiturme|oka|in,kand€rtuardyshemendntepl|akabetonime
sip€rfaqe 7g,0 m. oie ronstruksionin e kurmit dhe shty*at me profire metalike td lidhura

satdirn, nd€rsa tri ball€t jan6 t6 hapura, por t€ kufizuara m€ drunj tE mbjellure (pisha)

rreth 2m. Kjo siperfaqe shfryt€zor'et plr' afarizdm gjat€ sezonit pranver.-ver.-vjeshtd

nga subjek' ,t"rirt,-Jor nuk mund te-sntryte.ohet si hap6sir6 publike gjat€ dimrit p€r

shkakt€nd€rtimitq€.€sht6b6r€ngasubjektiafarist'
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4. Kafiterija "Fontanf Bar"'

"sheshi i Qytetit", Drenas
me Pronar Petrit Morina' blloku lV, kati Pdrdhese'

No baz€ t€ kontrat€s nr 01-350-1 to!?o';',',:!l2^?^^1;[3T;H)"Ji::fflll'Xili::
x: n:: 

':'- 
:;l':?:nfi 

"' 
ffi ;': i 

; ii I r: :: ^X 3 f '"' : i, jffi i :L 
jl ii';.ylf I

[.::;J:[:;l'lt;]'Iff ;!n1?]"j"j.;{',*:,:r:ff -:ffi :tJ!"liffiLll:g.fi:fr,x5l',.?ffiXi,. t ffiil'r me'xonstruksion metarik, mbures€n e punuar me

, .: -rx-^^ mh'llia nA oerimet6r td jasht6m nj€

ffiil3t'ffJ:;llffi fi :ru;ffi i"l+ji:::lm'stff fl :1fi ::l'#:i:
ru:'ffi llJf 'i'"',il:::#H!,::u::lii*:*hfJ:'X'#*,ifi lTll
ijT:"T:n'1.111'.id:'lTJ'$:,r"q" suniekti afarist e shfrvt€zon sjat€ gjithe vitit

p6r nevoja afariste'

Para lokalit "Fontana unale' pronarl

131.0 m' , e cila €P shit to qytetit

(pisha) dhe gjelb€rirn Kjo sip€rfaqe

#il*J;1;1,il"J:L oi.,it'iels,i -:l?;[Hlilfhi:i,1, o. esht6 b€r6 nsa subjekti

afarist.
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5. Kafiteria "Bulevard"' ffi€

"Sheshi i Qytetit", Drenas

pronar Rrahman Bucolli' blloku lV, kati Pdrdhese'

Pronari i lorattr arar rDr eu'v '| er -

Rrahman Bucolli' ka zgjeruar pa leje

.ioartrq"n lokalit ne dy pjese td objektit

oJr ,i,0.2 nd haP€sird komunale' tO

nddrtuar me ronstruksion monolit'

mbulesdn e Punuar me llamarin€ te

uJntr.t dhe plafonr nga materialet e

;il;;, nddrsa mbYllja nd Perimele1 te

jashtdm me xham me kornizd alumini' tO

GnOorw n€ gdo met€r' KetO siPerfaqe

subjekti afarist e shfrytdzon gjate. gjtthe

vitit Per nevoja afariste'

Para lokalit "Buleard"' n€ Pron€

komunale, Pronari ka shtruar me

;iltt betoni siporfaqen 45'0m2 :,: 
tilt

eshte nd nivel tO sheshit t€ qytetit dhe

6sht€ e kufizuar me drunj (pisha)' Kjo

.,pn.t"q" shfrytOzohet per alarizdm

gjrte ..tonit pranver€-ver€-vjesht€ nga

,uOi"f,, afarist, Por nuk mund te

shfrytdzohet sr hapdsirO publike gjate

Oitil, p€r shkak t€ kuflzimit me drunj q0

6sht€ bero nga subiekti afarist'

lokalit afarist "Bulevard"
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rant "CitY G'rill", Elshani

-

fi. "14 Qershori" Drenas
8

eruar Pa lele

? -r L^^t\^i.a lrnrnrrnele td nd6ftUaf me

si pd rf aqe n e o bj ektit ( | oka I it) pe' 
I 1 :-0 f ,:: ^1"i"": : ::, i'IJ li'i; ii.',1"1"13: J:

;ffililL"JJ;:iill.'ffi;; nle" sarorm mbures.n e punuar me ramarin. t€ var€zuar'

-rimaiar ta iasht6m ni6 Ptes€

ff;,['i,::: ffi'lx;ffi;] nr#,lo.rsa mbyrja n€ perimet€r t6 jasht.m nj6 pjes€

-^!t-a ma vherYl me korniz€ nqa alumin af€rsishl

H T', l' : : : :,li : : r!':i*.' 'l. . '' o n 
t ry:y : :i:'i:', :"'::,1,iflH';',1',,[

ff l[:::.tTiJilH?1"Jlff ';'o.'o!'-il^1'^1"llli:'i:iil:1il:\ff ,T3;i1;
H J:il*:T J :.:ff Il"J i # .il;'i# ;?:J r,*: : :'^*,: :H T: l5 .li# Xi,l iil
ffi.I[]il.:"#;[J$J ^-Ji!.i;.,1# 

subjekti afarist e shfryt€zon sjate sjithe vitit p€r

Bashkangjitur me lokalin' ne Prone

fomunate, ka nd6rtuar dyshemen€ nga

druri me sip€rfaqe 69'0 m2 ' e cila €shte

e ngritur nga niveli i tokds dhe 6sht€ e

t utiluar me druie (pisha) dhe nj€ objekt

- shanku nga konstruksioni i drurit me

.ipert"q" 17m2 ' Kjo siP€rfaqe

shfryt€zohet p6r afariz6m gjat6 sezonit

frrnu"ta-uer€-vjesht6 
nga subjekti

afarist, por nuk mund td shfryt€zohet si

ntpntitn publike gjate dimrit per shkak

t€ ndortimit qe eshte bOrE nga subjekti

afarist.

nevoja afariste.
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9. Restaurant "Peshkopia"-S.Autobus6ve'SelmanSinani'rt'"14Qershori"'
Drenas

Gjithashtu pronari i lokalit "City Gril"' ka

niertra Parkingun me kub€za betoni

me siPdrfaqe 360 ffi2, nO Prone

komunale dhe ka vendosur gjeneratorin

me siPdrfaqe 7 mz ' SiPerfaqla e

parkingut shtrihet edhe nO pjes€n e

irotuarit, me k€te pengohet l€vizja e lirO

nd trotuar. Kete sip€rfaqe subjekti

afarist e shfryt6zon gjate gjithe vitit p€r

nevoja afariste.

Selman Sinani, sipas vdrtetimit nr' 339 dt'

Ot.tt.ZOOS, td ldshuar nga KAN 'RAMIZ

SADIKU" Prishtind, pronar i lokalit afa.rist

me slperfaqe 143 m2, ka zgjeruar pa leje

.iperf"q"n e objektit Jokalit) per 2O1'O m2'

.J ov ballet e tij n6 prono komunale' td

nienl"r. me konstruksion metalik' mbules6n

e punuar me llamarin€, plafonin e punuar

me materiale t€ ngurta' nd€rsa mbyllja nd

p"ri."te, td jashtdm me xham me kornizd

nn" alumin te vendosur gdo 2m' Kete

,iperf"q" subjekti afarist e shfrytdzon gjat6

gjith6 vitit Per nevola afariste'
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[Jii ;1 lfi ]'T ::5ff::1 ;;:;' ; i *:lil*:*:: il i,fi,[ :'.[. :;"J ;
mbules;a me ltamarr;J ia val.zuar, ptatoni me materiale t6 ngurta, dysheme nga druri e

nga ana jugore €sht€ e rrethuar me drunj dhe m€ rr€thoj6

p6rmban reklamen e subjektit afarist' Kjo sipOrfaqe

,t'onli p"nvere-vere-vieshte nga subjekti afarist' por

p€srrO publike gjat6 dimrit per shkak t€ nd6rtimit dhe

Pronarii|oka|itafaristSe|anSinani,nOpjes€njug-per6ndimore,bashk
lokalin, ka nd€rtuar nje terasi verore t::.y:9::.:J.?:: i?iilil::L:il

kufizinrit qE 6sht€ b€r€ nga sublekti afarist'

Parer lokarit, ne prone komunale' P::l3liI:.T:f i:'[l"rffi1I:
pllaka betoni me

:ffi :"f T;nB::i""fi iliffi i!lli,:i:::i:nuri:gnil"Hg:},1',',TUl:
:li:[:ElLl#';l1J'[H'.T3'il:!::'i#mi::',Ui';:ffi '#:f, f:"'",:;
;ff l;::^?i"ffi :ffi "ftiHff 

il:il*1{:::l'y"tr:;1,'iff ?;ffi #?'[".'fi i
:ilh'''"#[T':T#[:f:il:#:iiif ;'; niu'ii iterenit dhe tE kunzimit me mur'

dhe drunj q€ €sht€ Oere nga subjekti afarist
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ari ka nd€ftuar

hapdsiro sjerboruese me bar dhe-drlf^:?,:::f1".111f[ ;J€ 
€shtd ng[UJ;1!

lTil;,'fii.:1iffi.ffi:ffi.-';;;t;il;;;' me sur€t€ sd nj€ pjes€

merrethoj€ngadrurime|artEsil.5m.Brendakesajhapbsirejan€aedhedy
fontana me siperfaqe 28m2 dhe trotuar" .e ,ipel-raqe 50m2. Kjo s k mund t€

shfryt.zohet si napesir. publike pe.. ,n*r[t6 nd€rtimit dhe kufizimit q€ eshte b€r€ nga

subjekti afarist'

10. Kafiteria ,,Trip Bar,,, pronari Avni Saliuku
- 

rrgrhsshi I QYtetit"' Drt nas

e objektit

ne hapesir€ komunale' t6 nd6rtuar me k metalik t€

les€n e punuar t" ff"t"tin€ tE valEzuar' dyshemeja me beton e

r -r.^li ^A niae6nles€n e Punuar r

ngritur nga niveli i sheshit rreth 20cm' Lokali ne pjes6n

an0ri. Kjo siperfaqe shfrytOzohet per afariz€m gjat€ sezo

subjlekti afarist, po' i'ft munO te shfryt€zohet si haposir€

in nJanir,t qe esht€ b€r€ nga subjekti afarist.

nga Gradica, lD:1235055640'
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11. Lokarl
Drenas

.,jo aktiv p6r momentin,,, pronari Habib Bajraktari, ..Sheshi i Qytetit',,

'r',ffi:'J::J ffli[.['{il"i"4 |o.ii.iioe eshte b€r€ nsa subjekti ararist

12.Dy'qani "Melisa" , pronari lsuf Krasniqi, "sheshi i Qytetit"' Drenas

NE hapesir€ komunarg' Ptlt, ]?n:ll*ln
oi"n"iii Habib Bajraktari' 6sht€ ng-ntur

[iJ"-n"ton dyshemeja me siporfaqe

lorn'or'.r" nsht€ kufizuar m€ drunj.lpis,na)

i'.rl rie.i 2m n€ Pjeson nsa s!91!1 i

qyi"tit ii ot 
", 

jan€ vendosur pengesa

betoni ne oY an€t' Kjo haP€sir€

[otrn"f" nuk'6shti duke u shfryt€zuar
afariz€m, Por kjo

t€ shfryt€zohet st

o6r shkak te

sur dhe tO nd€rtimit
ronarl.
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13.Mobil shop "TONI"', Pronari i objektit

Drenas

Habib Bajraktari "sheshi i Qytetit 
'

N€ hapdsir€ komunale, para lokalit td

pronarit Habib Bajraktari - 
(qe

shfrytdzohet nga Mobi ShoP "Toni")

esnie ngritur me beton dhe nj€ pjes6

gj;ibii.iysrremeja me sip€rfaqe 21m2

ihe eshte kufizuar md drunj(pisha) me

lart€si 2m n0 pjes€n nga sheshi i qytetit'

si dhe jan6 vendosur pengesa betoni nd

dy tnb, Kjo haP6sir€ komunale nuk

elnte duke u shfryt6zuar p€r momentin

odr afarizOm, por kjo hap€sird nuk mund

ie shfryt6zohet si hap6sird publike pOr

shkak ie ndertimit dhe kufizimit qd 6shte

bdrd nga pronarl

l4.Glebaptore ,,Toni", pronari i subjektit Labinot Brahimi, NRB:71206718' Pronari i

objektit Habib Bajraktari

zgjeruar Pa leje

.!:r /r^r,^ri+\ nor /.R n m2 n€ haposi16 komunale, t6 ndertuar me

^a nrirar +'i venrlos mbulesd nailont,q€ pritet t'i vendos mbulesd najloni'

shit rreth 2Ocm dhe perimetri ijashtem i

tri an€t, t rrethuar me rrethojE druri me

e sheshit. Kjo siperfaqe shfryt€zohet p€r

€ nga subjekti afarist, por nuk mund t€

pdr shkak te ndertimit qe 6shtd bdr€ nga

subjekti afarist.
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15.Q
,,Naimi", E9 nar Naim Salih Drenas

r nsa fsh shtutice-iil'ar',:j.1'l^:1*m:' x;aie;x1; 
3!

''',"#i:,:;:'"il:l.l'i"'il',i ;.i ::'::l:"::ni:'"i."::Tf"J J:.lfl1ilJ.,:
;ffJInfJJ,? :'; H'' iT ilh:il ;lU; " : :' :" : :. 

^"1' 
?i,?' l' ffi : $; Ji,1? " il

::::g H;,,T'l.' E'H'$ i i. rill'1ll:: :m "l".,,f;:'.T #[ ;, il?'fi l]" ::
;!:::1J:l'ilff Jil:?:lJ,il.',i,'. 'ubjekti 

ararist e shrrytozon sjate sjithe vitit p.r

nevoja afariste.

16.Gielltore "Altini" , me pronar Hasa Kurrumeli' rr' "shaban Shala"' Drenas

subjekti afartst'
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17.Pastiigeria"LEO",ffi9prl'orl?ILuanElezi'rr"'ShabanShala"'Drenas
Pronari i subjektit afarist-"18fl';,ii,i'3

okalit t€ tij me

like n€ t€ dY

e shfryt€zohet Per

afariz0m gjate sezonit pranver€-ve16-

vjesht€ nga subjekti afarist'

Nddrsa p6r lokalin qd ndodhet n€ 
.katin

mOi 
-perOnese, 

ka vendosur shkall6t

."t.fif" nE Pron€ komunale' no nje

#;;. pt.j s'o m'' Kote siPerfaqe

subjekti afarist e shfrytdzon gjat6- gjithe

vitit Per nevoja afariste

18.Raffi;"'o*o"' nne pronar Faik Kastrati' rr' "Shaban shala"' Drenas

Pronari, i subjektit afarist "ANA"' Faik

x.rtruti, ka kufizuar haP€sir6n

komunale me srP€rfaqe 29.m2 Pfra

iof"fn tO tij, duke nd€rtuar dysheme nga

betoni dhe Ka vendosur tePih' Kjo

.,ptrttq" shfryt€zohet Per afariz€m

gjatd sezonit pranverd-verd-vjeshtd nga

subjerkti afarist'
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"Adem Mulaj", Drenas

19.Kafiteria "Li Bar", me ronar Jeton lstogu' rr'

lit) ne katin

€n konzolla

p€rdhelse, per 5 u m- ne rrcrPsr"e '\v" sip€rfaqe subjekti afarist e

(ballkone) me xnam.ttt- !"^iil^t.tnt 
alumini t(lete

,f'.rJry,r,ton gjate gjithe vitit p€r nevoja afariste'

Bashk:angjiturme|oka|inn6pron€komuna|e,pronlarii|oka|itkashtruarmekubeza
betoni sip.rfaqen OS O m't , qd €shte " 

ng'ii" nga nivr:li i tok.s dhe €sht. e kufizuar me

drunj (pisha), t€ .irJ..rnu tart€si 1.0 m Jrre nje pjes€ e rrethjes nga druri me gjat.si 6m

dhe rart€si 2.15 m. Kjo siperfaqe shfryt€zohet por afariz.m giate sezonit pranver€-ver.-

vjesh,t€ nga subjekii afarist, por nuk mund te shfrytezonei si hap6sir6 publike gjate

dimrit p6r shkak te .ierti*it'in. xrnririt qe €shte b.r€ nga subjekti afarist'

20. t\llarket,,Ledri,,, NRB: 70988372, rr."Adem Mulaj"', Drenas

Prorrarr i lokalit afarist (siPas

Cert-ifit,at"t 952-8359 dl' 27'02'207) me

Jpntilq. 6.0 n'12' Petrit Kukai'. 
,t<a

,gJ",r.r. Pa leje siP6rfaqen e obieftit

i'"Jniuil per 2'o m' n6 haP€sir€

komrn"l", te ndertuar me konstruksion

metalik, mbules€n e Punuar me

iir..tine t€ valdzuar' nddrsa mbyllja nd

perimeter te jashtem me xham me

lornire alumini, te vendosur ne gdo

meter Ketd sip6rfaqe subjekti afarist e

sffrytezon gjate gjithd vitit p6r nevoja

afariste.
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21. Restauran!:J-@
,

me pronar ' rr.sl:
, Drenas

me siPdrfaqe
komPentenc€

30mz eshto b€re

NOertirni i objektit t€
pa lejr: nd€ftimore
lnfrastruktures.

22. Errnbdltore "ENl"
Drenas

t€ Ministrisd sd

, me Pronar Lulzim Hasi' "Qendra Tregtare", rf 
"'14 

Qershori"'

etoni
niveli

n€ l^rap6sir6 komunale para l' ., -rr ^iaoo rir tii 
rfaqe

i terenit rreth 1s.rn Jn" e kufizuar t: -l'n-.?lt:t,::lJll, hr. noa subiekti ararist.

:;ffi::J:'irf :Hh ",i:;.,";" n'i p o nu"'6 -ve r€-vj - - htd ns a su bj ekti ara ri st
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"Muli", Flamur Nishori, "Qendra Tregtare", rr. "14 Qershori"'
23. Pastiqeria

Drenas

€ hap€sir€
6 nga druri

komurrale para lokalit td tij mr 
^t^?i-^6 ^iara s,ezonit oranver6-ver€'

:t$it Xtf ;t^il:'ilil:.. shrryt€zohet p6r arariz€m sjat€ sezonit pranver6-ver€-

vjeshtri nga subjekti afarist'

24. D.P.T "Fitimi Trade"

Drenas

, me pronar Qamil Dragai' Blloku ll' rr' "14 Qershori"'

Pronari Qamil Drasaj, ka zsierua' n: .h1f:T"^liT,Y:.t':i?l:':,,:fff;::H i:'"#l
ilil,iilffi ;"P:i.-lu=i jl;:"-::*,F":l:Ui'f; 

:,1:"il;["i"1.T""?,"J:L:":
l!ffll ffi : ::.1 ; ;il: i';".' #il: *'-:* : : : l,Ln T [:U:,n J"JiT *"J,J:

i,:T]il,'T: ?Tl J'. : i.t 1, i5 iii [ :: :::[:: t:'" il :..; J"-,H :?i,[l*' 
m e'l. r
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25. Market "Cimi", Blloku ll' rr' "14 Qershori", Drenas
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